
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5309 | 28 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 20

NOME FANTASIA CNPJ
MAILLARD SMASH BURGUER 44.380.804/0001-39
MECCA CHOPP INSANA 44.099.250/0001-04
MEGA BATATA FRITZ 14.012.484/0001-01
OPEN TAP 28.932.728/0001-70
OPENTAP 26.065.055/0001-73
ORAMA BRASIL 45.839.218/0001-72
PIETRA CONFEITARIA 40.259.832/0001-41
RIB’S PORÇÕES E FOGAZZAS 32.217.152/0001-37
SPETISSIMO’S 37.050.428/0001-59

JUNDIAÍ FEITO À MÃO
NOME FANTASIA CNPJ
ANGATU 50.603.355/0001-43
ARTILE MARI 43.523.139/0001-22
ATELIER AVESSO PERFEITO 23.043.867/0001-20
CARLA ARTESANATO -
JOSÉ MAURÍCIO MAION -
MIA VOVÓ ARTES -
RAY ARTES EM CABAÇAS -
RECRIAR JEANS -
SILI LIMA -

PROGRAMA PRODUTOR NA PRAÇA
NOME FANTASIA CNPJ
ACADEMIA JUNDIAIENSE DE CERVEJA 
E MALTE 46.595.680/0001-34
ADEGA MARQUESIM 29.375.531/0001-40
ADEGA VENDRAMIN 09.135.962/0004-75
AROMA DA FAZENDA 18.037.024/0001-80
ARTBOX CHÁS, INFUSÕES & 
PRESENTES AFETIVOS 40.269.340/0001-37
CACHAÇA VELHO SONHO 20.482.468/0001-77
D’VIEZ 14.211.326/0001-72
DELÍCIAS CASEIRAS 47.078.033/0001-18
FAMIGLIA ZANATTA 50.299.446/0001-37
FARMBOX 35.541.695/0001-01
PÃES MAZIERO 27.424.915/0001-80
PLANETA CONE 34.586.080/0001-20
TRE SORELLE 28.527.007/0001-85
VINÍCOLA CASTANHO 09.657.542/0001-06

Jundiaí, 28 de julho de 2023.
CRISTIANO VECCHI CASTRO LOPES

Gestor Municipal de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ
PORTARIAS

PORTARIA N.º 09 DE 28 DE JULHO DE 2023.
MÔNICA GROPELO, Superintendente da FUNDAÇÃO ESCOLA 
TVTEC JUNDIAÍ – FTVTEC, no uso de suas atribuições legais, e face 
ao que consta na Lei de Adiantamento nº 3474/89:

DESIGNA para recebimento de numerário, a título de adiantamento em 
nome do servidor SILVIO ROMÃO VITOR DA SILVA, para atendimento 
de despesas a serem realizadas pela FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC 
JUNDIAÍ – FTVTEC, em substituição ao Sr. LUIZ CARLOS ZAGO 
retroagindo os seus efeitos a 01/06/2023.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na Fundação 
Escola TVTEC Jundiaí – FTVTEC no vigésimo oitavo dia do mês de 
julho de 2023.

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

RESOLUÇÃO COMDIPI Nº 106
de 13 de julho de 2023

Dispõe sobre aprovação de projetos financiados com a verba do 
FUMDIPI para o ano de 2023
O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Jundiaí, no uso 
das atribuições estabelecidas pela Lei Municipal nº 8.129, de 26 de 
março de 2013, e tendo em vista deliberação qualificada do Plenário do 
Conselho em sua 17ª Reunião Ordinária - Gestão 2022-2024 de 13 de 
julho de 2023.
Resolve:

Artigo 1º - Aprovar projetos financiados com a verba do FUMDIPI para o 
ano de 2023, à saber:
1 - Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social: Nome 
dos projetos: 1 - Oficinas dos CCI`s Itinerante nos bairros R$ 45.600,00. 
2 - Oficinas dos CCI’s Centros de Convivência dos Idosos de Jundiaí 
- Promover o fortalecimento de vínculos comunitários, desenvolver 
autonomia, integração e socialização. Oficinas dos CCI´s: Centro de 
Convivência dos Idosos de Jundiaí - Vila Argos: - R$ 96.000,00. Centro 
de Convivência dos Idosos de Jundiaí- Vila Bandeirantes - R$ 28.800,00.
2 - Unidade de Gestão de Esporte e Lazer: Nome do Projeto: 1 – 
Fardamento – R$ 50.000,00. 2 - + Ativos – R$ 50.000,00. 3 – Bailando 
– Dança de salão/coreografia – R$ 35.000,00.
 3 – FUMAS – Nome do Projeto – Reformar a Vila Residencial dos Idosos 
Prefeito Ary Fossen no loteamento Fazenda Grande – (22 casas).
Artigo 2º -  A deliberação da verba fica condicionada ao Plano Anual De 
Aplicação Dos Recursos Do FUMDIP – ano 2023.
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação 
da plenária, revogando-se as disposições em contrário.
Jundiaí, 13 de julho de 2023. 
Fé Martins Juncal
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
Gestão 2022-2024

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

FUMAS
EDITAL DE PREGÃO  ELETRÔNICO   Nº 01/23.

Objeto: Fornecimento parcelado de urnas mortuárias, caixões e 

esquifes para o SFM, com reserva de cotas para microempresas, 

empresas de pequeno porte e microempreendedor individual “Sob o 

Sistema de Registro de Preços”  ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA 

COMERCIAL: pelo site  www.jundiai.sp.gov.br – link “Compra Aberta  

Compras Pregão Eletrônico – Consultar Pregão eletrônico  ate às 09h30 

do dia  11  de agosto de 2023.

Marcos Valentim Reynaldo

Pregoeiro

INEDITORIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 

Sr. THIAGO GYENGE DORIA GRUNTHAL, constituído ADMINISTRADOR 

PROVISORIO, conforme processo cível 1001879-35.2023.8.26.0514 convoca a todos 

membros associados da AJA Associação Jundiaiense de Aeromodelismo, para 

assembleia geral extraordinária para eleição da Diretoria e demais assuntos 

relacionados a associação.  

Reunião no dia 05 de agosto de 2023, a Rua Jovino B Teixeira, número 15, bairro 

Pacaembu I, na cidade de Itupeva/SP – CEP 13.295-000.  

Itupeva, 25 de julho de 2023 

                                         

 

 


